
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 38 от «29» декабря 2021 года 

 
 

 

Печатное издание  

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

        «Ведомости органов 
         местного самоуправления                   
Новоангарского сельсовета» 

 
№ 38 от «29» декабря 2021 г.  

         

_____________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«29» декабря 2021             п. Новоангарск                                 № 108-п 

О присвоении адреса земельному участку 

на территории Новоангарского сельсовета 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014  № 1221 « Об утверждении правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского 

сельсовета, рассмотрев заявление ООО «Новоангарский обогатительный комбинат»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Образуемому в соответствии с проектом межевания территории в кадастровом квартале 

24:26:0501010 земельному участку категории земель населенных пунктов с условным номером 

:ЗУ34, площадью 7519 кв.м., присвоить адрес: Российская Федерация, Красноярский край, 

Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, ул. 3 квартал, земельный 

участок 13/14 . 

2. Настоящее постановление является основанием для внесения сведений в государственный 

кадастр недвижимости. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Заместитель Главы Новоангарского сельсовета   А.С. Паршонок 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.12.2021 г.                     п. Новоангарск                  № 109-П 

 О введении режима «Повышенная готовность» 

       На основании Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлении Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решения КСЧ 

и ПБ Новоангарского сельского сельсовета от 29.12.2021 №2, с целью проведения мероприятий, 

связанных с предупреждением возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, обеспечением 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 38 от «29» декабря 2021 года 

 
 

безопасности, готовности сил и средств к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации на 

период праздничных и выходных дней, а также с целью проведения мероприятий, направленных 

на снижение негативного воздействия на жизнедеятельность населения и окружающей среды, в 

связи с возможной приостановкой оказания услуг по обращению с твердыми коммунальными 

отходами на территории п. Новоангарск региональным оператором АО «Автоспецбаза» ввиду 

отсутствия автотранспортного сообщения через р. Енисей, руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Ввести на территории п. Новоангарск режим функционирования «Повышенная готовность» 

с 17.00 ч 29.12.2021 до устранения причин, способствующих возникновению сложившейся 

ситуации, а именно до возобновления автотранспортного сообщения до г. Лесосибирск через р. 

Енисей. 

2.  На основании письма администрации г. Лесосибирска от 30.12.21 №7274 АО «Автостецбаза» 

осуществлять вывоз и складирование ТКО образованные в п. Новоангарск на площадку для сбора 

(накопления) КТКО в 408 м на юго-восток от жилого дома по адресу: п. Стрелка ул. Примерения 

1, обустроенной на земельном участке в кадастровом квартале 24:52:0020244 (географические 

координаты N58.069836 E93.051683) 

3. Установить местный уровень реагирования. Установить зону повышенной готовности в 

границах МО Новоангарский сельсовет. 

4. ООО УК «Сервис» обеспечить учет объема ТКО, вывозимых с подведомственных участков на 

ПВН п. Стрелка 

5. Контроль за выполнением постановления оставлю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Заместитель Главы Новоангарского сельсовета                 А.С. Паршонок 

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

29.12.2021                                            п. Новоангарск                                     № 110 - П 

О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальное управление в МО 

Новоангарский сельсовет на 2021-2023 годы» 

     Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Новоангарский сельсовет утвержденного Постановлением № 125 от 02.11.2018г, ст.7 Устава 

Новоангарского сельсовета и в целях создания условий для эффективного, ответственного и 

прозрачного муниципального управления в рамках выполнения установленных функций и 

полномочий на территории МО Новоангарский сельсовет, администрация постановляет:  

1. Внести в Постановление от 24.02.2021г. № 13-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Муниципальное управление в МО Новоангарский сельсовет на 2021-2023 годы» 

следующие изменения: 

Цифры 21301,74 заменить на цифры 27155,77; 

Цифры 7460,93 заменить на цифры 10401,02; 

Цифры 6959,00 заменить на цифры 9309,80; 

Цифры 6881,81 заменить на цифры 7444,95; 

Цифры 8,83 заменить на цифры 8,70; 

Цифры 26,49 заменить на цифры 26,1, 

В мероприятиях подпрограммы: 

Мероприятие 1.1 цифры 2021 года 5904,62 заменить на цифры 6103,47; 

                              цифры 2022 года 5904,62 заменить на цифры 5759,00; 

                              цифры 2023 года 5904,62 заменить на цифры 5659,00; 

                              цифры 17713,86 заменить на цифры 17521,47 

Мероприятие 1.3 цифры 2021 года 1100,00 заменить на цифры 1779,37; 

                              цифры 2022 года 596,87 заменить на цифры 1489,19; 

                              цифры 2023 года 312,84 заменить на цифры 1172,00; 

                              цифры 2009,71 заменить на цифры 4440,56 

Мероприятие 1.8 цифры 2022 года 148,68 заменить на цифры 153,72; 

                              цифры 2023 года 15,52 заменить на цифры 160,83; 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 38 от «29» декабря 2021 года 

 
 

                              цифры 402,46 заменить на цифры 462,03 

Мероприятие 1.10 цифры 2022 года 1937,22 заменить на цифры 2240,38; 

                                цифры 3874,44 заменить на цифры 4177,60 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании.  

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.  

Заместитель главы Новоангарского сельсовета                                      А.С. Паршонок 

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

29.12.2021                                             п. Новоангарск                                     № 111 - П 

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в МО 

Новоангарский сельсовет на 2021-2023 годы» 

      Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Новоангарский сельсовет утвержденного Постановлением № 125 от 02.11.2018г, ст.7 Устава 

Новоангарского сельсовета и в целях создания условий для эффективного, ответственного и 

прозрачного муниципального управления в рамках выполнения установленных функций и 

полномочий на территории МО Новоангарский сельсовет, администрация постановляет:  

1. Внести в Постановление от 24.02.2021г. № 14-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

обеспечение пожарной безопасности в МО Новоангарский сельсовет на 2021-2023 годы» 

следующие изменения: 

Цифры 18609,50 заменить на цифры 23230,80; 

Цифры 6536,50 заменить на цифры 7196,90; 

Цифры 2022 года 6036,50 заменить на цифры 8081,90; 

Цифры 2023 года 6036,50 заменить на цифры 7952,00; 

Цифры 381,3 заменить на цифры 127,1; 

Цифры 2022 года 127,10 заменить на цифры 0,00; 

Цифры 2023 года 127,10 заменить на цифры 0,00; 

Цифры 18228,20 заменить на цифры 23103,70; 

Цифры 6409,40 заменить на цифры 7069,80; 

Цифры 2022 года 5909,40 заменить на цифры 8081,90; 

Цифры 2023 года 5909,40 заменить на цифры 7952,00; 

Цифры 17399,40 заменить на цифры 18340,20; 

Цифры 810,10 заменить на цифры 4439,90; 

Цифры 5799,80 заменить на цифры 6160,20; 

Цифры 636,70 заменить на цифры 800,00; 

Цифры 2022 года 5799,80 заменить на цифры 6090,00; 

Цифры 2023 года 5799,80 заменить на цифры 6090,00; 

Цифры 2022 года 136,70 заменить на цифры 1884,90; 

Цифры 2023 года 136,70 заменить на цифры 1755,00; 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании.  

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.  

Заместитель главы Новоангарского сельсовета                                      А.С. Паршонок 

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

29.12.2021                                            п. Новоангарск                                     № 112 - П 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение транспортной доступности, 

развитие, реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства на территории МО 

Новоангарский сельсовет на 2021-2023 годы» 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 38 от «29» декабря 2021 года 

 
 

         Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Новоангарский сельсовет утвержденного Постановлением № 125 от 02.11.2018г, ст.7 Устава 

Новоангарского сельсовета и в целях создания условий для эффективного, ответственного и 

прозрачного муниципального управления в рамках выполнения установленных функций и 

полномочий на территории МО Новоангарский сельсовет, администрация постановляет:  

1. Внести в Постановление от 24.02.2021г. № 15-п «Об утверждении муниципальной 

программы обеспечение транспортной доступности, развитие, реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства на территории МО Новоангарский сельсовет на 2021-2023 

годы» следующие изменения: 

Цифры 7700,01 заменить на цифры 10287,14; 

Цифры 1585,90 заменить на цифры 1916,52; 

Цифры 2860,65 заменить на цифры 3333,15; 

Цифры 3253,46 заменить на цифры 5037,47; 

Цифры 9044,03 заменить на цифры 11032,69; 

Цифры 1344,019 заменить на цифры 745,55; 

Цифры 2016,45 заменить на цифры 2662,07; 

Цифры 3308,43 заменить на цифры 3333,15; 

Цифры 3719,15 заменить на цифры 5037,47; 

Цифры 7433,01 заменить на цифры 8918,80; 

Цифры 1500,00 заменить на цифры 1636,62; 

Цифры 2771,85 заменить на цифры 2785,88; 

Цифры 3161,16 заменить на цифры 4496,30; 

Цифры 2900,00 заменить на цифры 3762,00; 

Цифры 2021 года 800,00 заменить на цифры 1100,00; 

Цифры 2022 года 800,00 заменить на цифры 1262,00; 

Цифры 1300,00 заменить на цифры 1400,00; 

Цифры 300,00 заменить на цифры 354,10; 

В мероприятии «содержание мест захоронения»- 

Цифры 2021 года 100,00 заменить на цифры 30,90, 

Цифры 2022 года 100,00 заменить на цифры 155,20, 

Цифры 2023 года 100,00 заменить на цифры 168,00; 

Цифры 3933,01 заменить на цифры 4702,70; 

Цифры 500,00 заменить на цифры 505,72; 

Цифры 1771,85 заменить на цифры 1318,68; 

Цифры 1661,16 заменить на цифры 2878,30; 

Цифры 300,00 заменить на цифры 100,00; 

В мероприятии «Расходы на благоустройство и озеленение территории поселка» - 

Цифры 2021 года 100,00 заменить на цифры 0,00, 

Цифры 2022 года 100,00 заменить на цифры 50,00, 

Цифры 2023 года 100,00 заменить на цифры 50,00; 

Цифры 1611,02 заменить на цифры 2113,89; 

Цифры 430,552 заменить на цифры 745,552; 

Цифры 85,90 заменить на цифры 279,90; 

Цифры 516,45 заменить на цифры 1025,45; 

Цифры 447,777 заменить на цифры 0,00; 

Цифры 600,00 заменить на цифры 547,27; 

Цифры 88,80 заменить на цифры 0,00; 

Цифры 536,58 заменить на цифры 547,27; 

Цифры 465,69 заменить на цифры 0,00; 

Цифры 92,30 заменить на цифры 541,17; 

Цифры 557,99 заменить на цифры 541,17; 

Цифры 267,00 заменить на цифры 1368,34; 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании.  

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.  

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 38 от «29» декабря 2021 года 

 
 

Заместитель главы Новоангарского сельсовета                                      А.С. Паршонок 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.12.2021                               п. Новоангарск                                      № 113 - П 

    «О мерах по реализации бюджета администрации Новоангарского сельсовета на 2022 и 

плановый период 2023-2024 гг.» 

     Во исполнение решения Новоангарского сельского Совета депутатов от 15.12.2021г. № 64 «О 

бюджете Новоангарского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять к исполнению бюджет Новоангарского сельсовета на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов. 

2. Установить, что получатель финансовых средств бюджета Новоангарского сельсовета при 

заключении договоров (контрактов) в сфере закупок товаров, работ, услуг, подлежащих к 

оплате за счет бюджета Новоангарского сельсовета, устанавливает условия оплаты по 

факту выполнения договоров (контрактов). 

3. Установление условия частичной или полной предоплаты возможных в следующих 

случаях: 

3.1. Предоплата по договорам (контрактам) в сфере закупок товаров, работ, услуг в 

размере 30 процентов от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных 

обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Новоангарского 

сельсовета в соответствующем финансовом году, если иное предусмотрено 

законодательством РФ; 

3.2. Предоплата по договорам (контрактам) в сфере закупок товара, работ, услуг в 

размере 100 процентов от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных 

обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Новоангарского 

сельсовета в соответствующем финансовом году, если сумма договора (контракта) не 

превышает 300 тысяч рублей; 

3.3. Оплата по договорам (контрактам) в сфере закупок товаров, услуг в размере 100 

процентов от суммы договора (контракта) об оказании услуги связи,  

услуги по подписке на периодические издания, услуги по обучению на курсах повышения 

квалификации, страхование жизни, здоровья и имущества юридических и физических лиц, в том 

числе обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств, 

нотариальные услуги, услуги по санитарным эпидемиологическим исследованиям,  приобретение 

горюче-смазочных материалов, приобретение новогодних подарков, приобретение 

электроэнергии, технологическое присоединение к инженерным сетям электроснабжения, а также 

получение технических условий на проектирование, услуги по согласованию проектно-сметной 

градостроительной документации и получение заключения государственной экспертизы 

проектной документации, государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и 

градостроительной документации, взносы на участие в семинарах, соревнованиях, конференциях, 

выставках, путевки по согласованию и получению заключения надзорных органов, необходимые 

для получения разрешений на строительство, ввод в эксплуатацию, приобретение расходных 

материалов к оргтехники, приобретение компьютерной и оргтехники.  

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского 

сельсовета» и на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

    Заместитель главы Новоангарского сельсовета                                               А. С. Паршонок  
Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок 

Новоангарск, улица 3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, e-mail: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 


